

महाराष्ट्र शासन
नगर विकास विभाग,
शासन निर्णय क्र. पीआरडी-३३१८/प्र.क्र.४९/(२)/नवि-७
मंत्रालय, मुंबई - ४०० ०३२
दिनांक- १८ जुलै, २०१८.

शासन निर्णय :- सोवतची अधिसूचना (मराठी / इंग्रजी) महाराष्ट्र शासनाच्या राजपत्रात प्रसिध्द करण्यात यावी.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नांवाने,



(श्रीराम यादव)

उपसचिव, महाराष्ट्र शासन

प्रति,

- मा. राज्यपाल, महाराष्ट्र राज्य, यांचे सचिव.
मा. मुख्यमंत्री यांचे प्रधान सचिव, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२.
मा. उप मुख्यमंत्री यांचे सचिव, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२.
मा. राज्यमंत्री (नवि) यांचे खाजगी सचिव, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२.
मा. मुख्य सचिव, महाराष्ट्र शासन, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२.
अपर मुख्य सचिव (महसूल), महसूल व वन विभाग, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२.
अपर मुख्य सचिव, गृह विभाग, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२.
अपर मुख्य सचिव (वित्त), वित्त विभाग, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२.
अपर मुख्य सचिव, नियोजन विभाग, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२.
प्रधान सचिव (नवि-१), नगर विकास विभाग, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२.
प्रधान सचिव (परिवहन), गृह विभाग, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२.
प्रधान सचिव (नवि-२), नगर विकास विभाग, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२.
सचिव (विशेष प्रकल्प), सामान्य प्रशासन विभाग, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२.
सचिव, सार्वजनिक बांधकाम विभाग, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२.
नोंदणी महानिरिक्षक व नियंत्रक मूद्रांक नियंत्रक पुणे
व्यवस्थापकीय संचालक, महाराष्ट्र विमानतळ कंपनी.
विभागीय आयुक्त, पुणे विभाग, पुणे.
पोलिस आयुक्त, पुणे.
महानगर आयुक्त पुणे महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरण, औंध पुणे
आयुक्त, पुणे महानगरपालिका, पुणे.
आयुक्त, पिंपरी चिंचवड महानगरपालिका, पिंपरी.
व्यवस्थापकीय संचालक, महाराष्ट्र मेट्रो रेल कॉर्पोरेशन लि., नागपूर
जिल्हाधिकारी, पुणे.
सह जिल्हा निबंधक व मूद्रांक जिल्हाधिकारी पुणे
महाव्यवस्थापक, मध्य रेल्वे, मुंबई.
विभागीय रेल्वे प्रबंधक, मध्य रेल्वे, पुणे.
महाव्यवस्थापक, पुणे महानगर परिवहन महामंडळ मर्यादित, पुणे.

महाराष्ट्र शासन

अधिसूचना

नगर विकास विभाग,
मंत्रालय, हुतात्मा राजगुरु चौक,
मादाम कामा मार्ग,
मुंबई-४०० ०३२
दिनांक: १८ जुलै, २०१८.

महाराष्ट्र
महानगरपालिका
अधिनियम

क्रमांक पीएमआर-३३१८/प्र.क्र.४९/(२)/नवि-७: ज्याअर्थी, महाराष्ट्र शासनाने पुणे महानगर प्रदेशासाठी महाराष्ट्र महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरण अध्यादेश, २०१६ (सन २०१६ चा महा. अध्या.११) व महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगररचना अधिनियम-१९६६ (१९६६ चा महा.३७) अन्वये स्थापित केलेल्या पुणे महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरणाच्या माध्यमातून सोबतच्या परिशिष्टामध्ये उल्लेख केलेला मेट्रो रेल्वे प्रकल्प (यात यापुढे, ज्याचा निर्देश 'उक्त प्रकल्प' असा करण्यात आला आहे) हाती घेतला आहे,

आणि, ज्याअर्थी, महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम, १९४९ (१९४९ चा महा.५९) (यात यापुढे, ज्याचा निर्देश 'उक्त अधिनियम' असा करण्यात आला आहे), च्या कलम १४९ ख च्या प्रयोजनार्थ उक्त प्रकल्प महत्वाकांक्षी नागरी परिवहन प्रकल्प म्हणून हाती घेण्याचा इरादा घोषित करणे इष्ट ठरले,

त्याअर्थी, आता, उक्त अधिनियमातील कलम १४९ ख च्या स्पष्टीकरणान्वये यासंदर्भात प्रदान केलेल्या शक्तीचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन उक्त प्रकल्प उक्त अधिनियमाच्या कलम १४९ ख च्या प्रयोजनार्थ महत्वाकांक्षी नागरी परिवहन प्रकल्प म्हणून घोषित करित आहे.

परिशिष्ट

| | |
|---|---|
| पुणे मेट्रो लाईन-३ हिंजवडी - शिवाजीनगर (पुणे) लांबी-२३.३ कि.मी. पूर्णतः उन्नत | माण, पीएमआर-२, पीएमआर-३, पीएमआर-४, पीएमआर-५, पीएमआर-७, शिवाजी चौक, पीएमआर-८, वाकड चौक, बालेवाडी स्टेडियम, पीएमआर-११, राम नगर, लक्ष्मी नगर, बालेवाडी फाटा, बाणेर गाव, बाणेर, कृपी अनुसंधन, यशदा, सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, आर.बी.आय. कृपी महाविद्यालय कॉलेज, शिवाजीनगर, सिव्हील कोर्ट |
| कार डेपो | माण गाव |

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांचे आदेशानुसार व नावाने,

(श्रीराम यादव)

उपसचिव, महाराष्ट्र शासन

Government of Maharashtra

Notification

Urban Development Department,
Madam Cama Road,
Hutatma Rajguru Chowk,
Mantralaya,
Mumbai 400 032.
Date : 18th July, 2018.

Maharashtra
Municipal
Corporations
Act.

No.PRD-3318/C.R.49(2)/UD-7:- Whereas the Government of Maharashtra has undertaken the Metro Rail Project mentioned in the Schedule appended hereto (hereinafter referred to as "the said project") in the Pune Metropolitan Region through Pune Metropolitan Region Development Authority established under Maharashtra Metropolitan Region Development Authority Ordinance, 2016 (Mah. Ord. XI of 2016) and the Maharashtra Regional and Town planning Act, 1966 (Mah. XXXVII of 1966);

And whereas it is expedient to declare its intention to undertake the said project being Vital Important Urban Transport Project as notified project for the purposes of the section 149B of the Maharashtra Municipal Corporations Act (LIX of 1949) (hereinafter referred to as "the said Act");

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by Explanation to section 149B of the said Act, the Government of Maharashtra hereby declares its intention to undertake the said project being Vital Important Urban Transport Project as notified project, for the purposes of the said section 149B.

Schedule

| | |
|---|--|
| Pune Metro Line-3 Hinjewadi-Shivajinagar (Pune) Length- 23.2 km, Fully Elevated | Maan, PMR – 2, PMR – 3, PMR – 4, PMR – 5, PMR – 6, Hinjawadi, PMR – 8, Wakad Chowk, Balewadi Stadium, PMR – 11, Ram Nagar, Laxmi Nagar, Balewadi Phata, Baner Gaon, Baner, Krushi Anusandhan, Yashda, Savitribai Phule Pune University, RBI, Agriculture college, Shivaji Nagar, Civil Court |
| Car Depot | Maan Village |

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,



(Shriram Yadav)
Deputy Secretary to Government